SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TTYT TX HOÀI NHƠN        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTYT-KHNV           Hoài Nhơn, ngày     tháng 7 năm 2022

V/v triển khai thực hiện

Thông tư số 36/2021/TT-BYT

           Kính gửi:    BHXH tỉnh Bình Định.

- Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp

giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Căn cứ Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh

thuộc phạm vi quản lý Nhà nước của Bộ Y tế;

- Căn cứ Công văn số 6636/BYT-BH ngày 14 tháng 08 năm 2021của Bộ

Y tế V/v hướng dẫn thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BYT ngày 15/7/2021;

- Căn cứ Thông tư số 36/2021/TT-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ Y tế về

việc quy định khám bệnh, chữa bệnh và thanh toán chi phí khám bệnh, chữa

bệnh bảo hiểm y tế liên quan đến khám bệnh, chữa bệnh lao;

- Căn cứ Công văn số 3153/BYT-BH ngày 16/6/2022 của Bộ Y tế về việc

tổ chức thực hiện Thông tư số 36/2021/TT-BYT;

Sau khi thực hiện đầy đủ các nội dung theo các hướng dẫn trên, gồm:

- Quyết định Về việc phân công nhiệm vụ khám chữa bệnh lao.

- Đăng tải thông tin người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh lao tại cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh lao trên cổng Thông tin điện tử của Sở Y tế Bình Định.

Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn báo cáo và đề nghị cơ quan BHYT bổ

sung Hợp đồng KCB BHYT năm 2022 để đơn vị triển khai thực hiện công tác

khám bệnh, chữa bệnh và thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y

tế liên quan đến khám bệnh, chữa bệnh lao tại đơn vị.

Phạm vi thực hiện: Trung tâm Y tế và các Trạm Y tế các xã, phường

trực thuộc.

Kính báo cáo đến Cơ quan BHXH các cấp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (báo cáo) ;

- BHXH thị xã (phối hợp);

- Lãnh đạo TTYT;

- Các khoa, phòng, trạm y tế (thực hiện);

- Trang TTĐT TTYT;

- Lưu: VT, KHNV./.

GIÁM ĐỐC

Trần Hữu Vinh

2

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-12T16:15:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	TRẦN HỮU VINH đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-12T16:41:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-12T16:41:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-12T16:43:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!